
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 47 del 22/01/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FORNITURA DI N.22 ELETTROCARDIOGRAFI DI ALTA FASCIA PER LE ESIGENZE DI VARIE
UU.OO. – LIQUIDAZIONE COMPENSI A FAVORE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI N.22 ELETTROCARDIOGRAFI DI ALTA FASCIA PER LE ESIGENZE DI
VARIE  UU.OO.  –  LIQUIDAZIONE  COMPENSI  A  FAVORE  DEI  COMPONENTI  DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
 con nota prot.  n. 7532 del 07.03.2022 il Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA chiedeva al

Direttore  Sanitario  l’autorizzazione  ad  avviare  una  procedura  di  gara  per  la  fornitura  di  n.  22
elettrocardiografi  aventi  requisiti  congruenti  con  quanto  raccomandato  dalle  Linee  Guida  AMCO
(Associazione Medici Cardiologi Ospedalieri);

 con annotazione posta a margine della suddetta nota, in pari data, il Direttore Sanitario ha autorizzato
l’acquisto delle sopraindicate apparecchiature;

 per la fornitura in questione quest’Azienda, ai sensi della Legge Regionale n.5 del 2021, può procedere
autonomamente  e  non  è  soggetta  all’autorizzazione  preventiva  da  parte  della  società  regionale
So.Re.Sa.; 

 l’UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma MePa/Consip, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la RdO (richiesta di offerta) n. 2977484 del 14.03.2022,
secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  inerente  la  fornitura  di  n.  22
elettrocardiografi di alta fascia per le esigenze di diverse UU.OO. per un importo complessivo a base di
gara pari a € 176.000,00 oltre IVA [CIG: 91402851CC];

 alla  procedura  in  parola  sono  stati  invitati  tutti  gli  operatori  economici  abilitati  sulla  piattaforma
MePa/Consip al Bando/Categoria “BENI - Forniture specifiche per la Sanità”, così come riportato nei
dati di riepilogo della RdO allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

 il RUP per la procedura in oggetto è l’ing. Vittorio E. Romallo, Direttore u.o.c Tecnologia Ospedaliera e
HTA;

 con  Deliberazione  n.  266  del  07.04.2022  è  stata  nominata  la  Commissione  giudicatrice  per  la
valutazione  delle  offerte  tecniche  pervenute  nell’abito  della  suddetta  procedura,  come  di  seguito
indicato:

o Dott. Gianfranco Lauria – Supporto al RUP – Presidente;
o Ing. Gianluca Giaconia – Direttore UOC Ingegneria Clinica – HTA AORN “Ospedali dei Colli”

– Componente;
o Ing.  Pasquale  Raucci  –Ingegnere  Biomedico  UOC  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA  –

Componente;
o Sig.ra  Simona  Gravina  –  Assistente  Amministrativo  UOC Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA –

Segretaria;
 con deliberazione del Direttore Generale n. 788 del 10.10.2022 è stata aggiudicata la procedura di gara

in parola;

Rilevato che

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

la  suindicata  Commissione,  ha  ultimato  i  lavori,  come  risulta  dai  verbali  n.1  del  02.08.2022,  n.2  del
19.09.2022 e n.3 del 20.09.2022, trasmessi al rup;

Visto
il Regolamento adottato con Delibera del Direttore Generale n. 866 del 01.12.2021;

Considerato che
 l’ing. Gianluca Giaconia, ha partecipato alle riunioni della Commissione giudicatrice, come emerge dai

verbali del 02.08.2022, 19.09.2022 e 20.09.2022;
 si  tratta di  appalto di  complessità  medio – alta,  così  configurato dal  RUP,  in  base al  Regolamento

adottato con Delibera del D.G. n. 866 del 01.12.2021;

Esaminata
tutta la documentazione innanzi richiamata agli atti della UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA;

Ritenuto
di riconoscere, in base al Regolamento adottato con Delibera n. 866 del 01.12.2021, trattandosi di appalto di
complessità medio – alta,  così configurato dal RUP, un compenso massimo al componente esterno della
Commissione  Giudicatrice,  ing.  Gianluca  Giaconia  (Direttore  UOC  Ingegneria  Clinica  –  HTA,  AORN
“Ospedali dei Colli”), pari ad € 1.320,00;

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di riconoscere, in base al Regolamento adottato con Delibera n. 866 del 01.12.2021, relativamente alla
procedura di  gara inerente la “Fornitura di  n.  22 elettrocardiografi  di  alta fascia per le esigenze di
diverse UU.OO.”, un compenso massimo al componente esterno della Commissione Giudicatrice, ing.
Gianluca Giaconia (Direttore UOC Ingegneria Clinica – HTA, AORN “Ospedali dei Colli”), pari ad €
1.320,00 oltre iva;

2. di  imputare  la  spesa  di  €  1.320,00,  sul  conto  economico  n.  5090301103  –  COMPENSI  PER
PARTECIPAZIONI A COMMISSIONI del bilancio 2022;

3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché  alla  UOC
Gestione Economico Finanziaria, nonché all’AORN “Ospedali dei Colli” di Napoli;

4. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale. 

Il Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI N.22 ELETTROCARDIOGRAFI DI ALTA FASCIA PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. –
LIQUIDAZIONE COMPENSI A FAVORE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5090301103 - Compensi per partecipazioni a commissioni

€1.320,00

19/01/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-01-22T10:36:12+0100
	EDUARDO CHIANESE




